Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 742/2015

Manifesta aplauso, através dos
professores Jonas Santos e Isley
Silva, pela realização do 1º Festival
Regional de K-1 Rules, em Santa
Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que no dia 29 de novembro foi realizado o

Primeiro Festival Regional de K-1 Rules, no Ginásio de Esportes “Ze Salves”,

localizado no bairro Jardim Pérola;

CONSIDERANDO que o evento foi organizado pelos professores

Jonas Santos e Isley Silva, da Confederação Brasileira de Kick Boxing e

Associação Americanense de Esporte de Contato;

CONSIDERANDO que o Festival reuniu 60 competidores, atraindo um

público rotativo estimado em mil pessoas;

CONSIDERANDO que muitas famílias prestigiaram o evento e

puderam conhecer um pouco mais sobre os esportes de contato;

CONSIDERANDO que foi arrecadado cerca de 600 kg de

alimentos, que serão doados à APAE de Santa Bárbara d’Oeste.

CONSIDERANDO que esse foi o primeiro de muitos festivais que

serão realizados, isso porque ficou demostrado o comprometimento de todos

os envolvidos, proporcionando assim um evento bem organizado e que

conseguiu conquistar o público barbarense e da região.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude,

através dos professores Jonas Santos e Isley Silva, a realização do 1º Festival

Regional de K-1 Rules, em Santa Bárbara d’Oeste.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de novembro de 2.015.

                                                  FELIPE SANCHES
-Vereador / Vice Presidente-

FABIANO W. RUIZ MARTINEZ
“Pinguim”

-vereador PV-